

貸借対照表

(平成28年3月31日現在)

(単位:円)

資 産 の 部		負債及び正味財産の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負債の部	
1. 流 動 資 産		1. 流 動 負 債 金	
(1) 現 金 お よ び 預 金	273,979,030	(1) 未 払 金	6,642,490
(2) 未 収 金	33,807,270	(2) 預 り 金	75,483,863
(3) 短 期 有 価 証 券	33,037,092	(3) 前 受 金	3,000,000
(4) 販 売 書 籍	1,792,210	(4) 納 税 充 当 金	3,190,000
流 動 資 産 計	342,615,602	流 動 負 債 計	88,316,353
2. 固 定 資 産		2. 固 定 負 債	
(1) 有 形 固 定 資 産		(1) 退 職 給 与 引 当 金	318,300,201
① 器 具 及 び 備 品	1,614,850	固 定 負 債 計	318,300,201
有 形 固 定 資 産 計	1,614,850	負 債 合 計	406,616,554
(2) 外 部 出 資 そ の 他 の 資 産			
① 差 入 保 証 金 ・ 敷 金	31,721,025	正味財産の部	
② 退 職 給 与 引 当 資 産	318,300,201	1. 正 味 財 産 金	
③ 貿 易 振 興 事 業 積 立 資 産	525,613,529	(1) 積 立 金	
④ 貿 易 ・ 投 資 環 境 改 善 事 業 積 立 資 産	190,403,019	① 事 業 運 営 積 立 金	287,635,124
外 部 出 資 そ の 他 の 資 産 計	1,066,037,774	② 貿 易 振 興 事 業 積 立 金	525,613,529
積 立 金 計		③ 貿 易 ・ 投 資 環 境 改 善 事 業 積 立 金	190,403,019
固 定 資 産 計	1,067,652,624	積 立 金 計	1,003,651,672
正 味 財 産 合 計		(2) 当 期 未 処 分 剩 余 金	0
正 味 財 産 合 計		正 味 財 産 合 計	1,003,651,672
資 産 合 計	1,410,268,226	負債及び正味財産合計	1,410,268,226

損 益 計 算 書

〔 自 平成27年4月 1日
至 平成28年3月31日 〕

(単位:円)

費 用 の 部		収 益 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
事業費用の部		事業収益の部	
1. 事業費用		1. 事業収益	
(1) 自主事業費	698,020,079	(1) 包括保険手数料収入	111,960,441
① 事務所費	57,985,252	(2) 書籍売上	45,358,834
② 人件費	266,854,582	(3) 受託事業収入	42,357,072
③ 会議費	16,993,954	① 経済産業省受託	10,479,396
④ 旅費	12,027,486	② その他受託	31,877,676
⑤ 印刷費	24,646,838	(4) 貿易振興事業積立金取崩収入	94,611,769
⑥ 委託費	123,165,467	① 当該年度積立金収入	93,382,666
⑦ 役務費	100,287,013	② 前年度繰越による受入	1,229,103
⑧ 物件費	7,628,569	(5) 貿易投資環境改善事業積立金取崩収入	238,807
⑨ 通信・運搬費	8,260,700	① 当該年度積立金収入	238,807
⑩ 雑費	18,790,520	② 前年度繰越による受入	0
⑪ 海外事務所事業費	58,138,273	(6) 事業運営積立金取崩収入	2,601,704
⑫ 繰越事業費	2,889,351	(7) J K A 補助金収入	4,920,236
⑬ 事業予備費	352,074		
(2) 受託事業費	42,357,072		
① 経済産業省受託	10,479,396	事業収益合計	302,048,863
② その他受託	31,877,676		
事業費用合計	740,377,151		
事業総利益金額	△ 438,328,288	賦課金等収入の部	
一般管理費の部		2. 賦課金等収入	
2. 一般管理費		(1) 加入金	0
(1) 事務所費	13,873,851	(2) 一般賦課金	17,961,250
(2) 人件費	158,068,378	(3) 実績割賦課金	635,774,644
(3) 交際費	171,312	(4) 参加料・負担金収入	14,014,970
(4) 会議費	11,762,586		
(5) 旅費	391,925	賦課金等収入合計	667,750,864
(6) 通信費	549,055		
(7) 印刷費	810,886		
(8) 委託費	4,557,513		
(9) 雑費	519,419		
(10) 諸税負担金	10,355,050		
(11) 減価償却費	318,124		
(12) 退職給与引当金へ繰入	30,180,000		
一般管理費合計	231,558,099		
事業利益金額	△ 2,135,523		

費用の部		収益の部	
科目	金額	科目	金額
事業外費用の部		事業外収益の部	
3. 事業外費用		3. 事業外収益	
(1) 貿易振興事業積立金繰入	314,255	(1) 受取利息	1,587,218
(2) 貿易投資環境改善事業積立金繰入	226,749	(2) その他雑収入	1,466,259
(3) 為替差損	236,950	(3) 為替差益	0
事業外費用合計	777,954	事業外収益合計	3,053,477
経常利益金額	140,000		
特別損失の部		特別利益の部	
4. 特別損失	0	4. 特別利益	
		(1) 過年度海外事務所経費清算金他	0
		(2) 納税充当金戻入益	0
特別損失合計	0	特別利益合計	0
税引前当期純利益金額	140,000		
5. 税等	140,000		
6. 当期純利益金額	0		